АДМИНИСТРАЦИИЯ   ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО  РАЙОНА

Алтайского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

29  апреля 2008г.                                                                                                                           № 123
с.Шелаболиха

О проведении комплексной экспертизы деятельности
МОУОО «Чайкинская основная общеобразовательная школа»,
МОУОО «Подгорнская основная общеобразовательная школа» и
МОУОО «Ивановская основная общеобразовательная школа»
 В соответствии с реализацией комплексного проекта модернизации образования в Шелаболихинском районе, в целях оптимизации, развития образовательной сети, обеспечения условий для получения доступного качественного образования независимо от места жительства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Провести комплексную экспертизу деятельности МОУОО «Чайкинская основная общеобразовательная школа», МОУОО «Подгорнская основная общеобразовательная школа» и   МОУОО «Ивановская основная общеобразовательная школа»  до 15 мая 2008г.

2. Для проведения экспертизы создать комиссию в составе:

2.1. Чурилова М.Н., заместитель председателя комитета по образованию;

2.2. Афанасьева Т.И., главный специалист комитета по образованию;

2.3. Попова Н.А., заведующий ИМК комитета по образованию;

2.4. Шилина С.В., ведущий специалист комитета по образованию;

2.5. Астанина Г.С., библиотекарь комитета по образованию;

2.6. Агаджанян С.Р., экономист отдела учета и отчетности комитета по образованию;

2.7. Алейченко Н.В., бухгалтер-ревизор отдела учета и отчетности комитета по образованию.
3. Утвердить план проведения комплексной экспертизы (приложение №1).

4. Чуриловой М.Н., заместителю председателя комитета по образованию подготовить экспертное заключение в срок до 20 мая 2008г.
         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета администрации

Шелаболихинского района по образованию                                                                      Т.Е.Ворсина

С приказом ознакомлены: _____________ Чурилова М.Н.  «_____» апреля 2008г.

_____________ Афанасьева Т.И. «_____» апреля 2008г.

_____________ Попова Н.А.        «_____» апреля 2008г.

_____________ Алейченко Н.В.  «_____» апреля 2008г.

_____________ Агаджанян С.Р.   «_____» апреля 2008г.

_____________ Астанина Г.С.     «_____» апреля 2008г.

_____________ Шилина С.В.       «_____» апреля 2008г.

Приложение № 1

к приказу комитета администрации

Шелаболихинского района по образованию

от 29 апреля 2008г. № 123
ПЛАН

проведения комплексной экспертизы деятельности

Чайкинской,  Подгорнской и Ивановской основных школ
	№ п/п
	Изучаемые вопросы
	Ответственные

	1.
	Лицензирование, состояние нормативно-правовой базы.
	Афанасьева Т.И.

	2.
	Соблюдение требований СанПин (здание, учебные кабинеты, оборудование, воздушно-тепловой режим, освещение, водоснабжение, организация учебно-воспитательного процесса, санитарное состояние, организация питания и др.).
	Чурилова М.Н.

	3.

	Кадровое и методическое обеспечение ОУ (укомплектованность штатами, стаж, образование, кв. категория, специальность, награды, ПК, участие в конкурсах,  управленческие ресурсы, организация методической работы и др.).
	Попова Н.А.

	4.
	Соблюдение требований охраны труда, ТБ, пожарной безопасности. Организация подвоза учащихся.
	Чурилова М.Н.

	5.
	Наличие и состояние материально-технической базы.
	Алейченко Н.В.

	6.
	Оснащенность образовательного процесса библиотечно-информационными ресурсами.
	Астанина Г.С.

	7.
	Качество обучения учащихся.
	Чурилова М.Н.

	8.
	Результаты итоговой аттестации выпускников.
	Афанасьева Т.И.

	9.

	Воспитательная деятельность учреждения (кадровое, материально-техническое обеспечение воспитательного процесса, условия для организации воспитательной деятельности, связь в социуме, уровень воспитанности и др.).
	Шилина С.В.

	10.
	Финансирование ОУ
	Агаджанян С.Р.